Управление образования администрации Топкинского муниципального округа

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –

детский сад №10 «Огонек»

ПРИКАЗ

от  01.10.2024 года                                                                                              № 90-ОД

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг»

В целях удовлетворения запросов граждан в услугах на платной основе, в

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ», Уставом, Положением об

организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг образовательных

и иных услуг, ст.50 Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «Об основных гарантиях прав

ребенка в РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», другими нормативно-правовыми

актами Российской Федерации и органов местного самоуправления и на основании

заключенных договоров с родителями (законными представителями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных услуг по программам

художественно-эстетической направленности «Мир волшебной бумаги», «Цветная

палитра»,  познавательно-развивающий  английский язык «White rabbit» (белый

кролик), «Занимательная математика», речевое развитие «Обучение грамоте»,

«Веселая грамматика», физическое развитие  «Веселый лыжник»

2. Назначить руководителями дополнительных платных услуг:

- «Мир волшебной бумаги» - воспитателей: Потапенко Евгению Николаевну и

Пузенко Надежду Анатольевну;

- «Цветная палитра» - воспитателя: Мякишеву Татьяну Юрьевну;

- «Занимательная математика» - ст.воспитателя: Васенину Ирину Владимировну;

-«White rabbit» - воспитателя: Молочкову Викторию Игоревну;

- «Обучение грамоте», «Веселая грамматика», «Веселый лыжник»  - учителя -

логопеда: Акинину Любовь Анатольевну.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на педагогов

дополнительных платных услуг: Мякишеву Т.Ю., Потапенко Е.Н., Пузенко Н.А.,

Васенину И.В., Молочкову В.И., Акинину Л.А.

4. Контроль за реализацией в полном объеме программ, соблюдением санитарно-

гигиенических правил и нормативов во время занятий возложить на старшего

воспитателя -  Васенину И.В.

5. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ – д/с №10 «Огонек»

А.А.Осипова

		2024-10-15T10:04:43+0700
	Осипова Алеся Андреевна